

صادرات اسلحه در سطح جهان رونق گرفته است



هواپیما بردار و تانک ها را به سختی می توان مقایسه کرد.(دویچه وله)

مختلف در مقابل یک دیگر، از سیستمی مشابه «گیم پانت» کامپیوتر استفاده شده است، اما کشتی های

سیمون ویزمن یکی از مسئولان اصلی تهیه این گزارش می گوید: «بودجه دفاعی ایالات متحده آمریکا در کل کاهش یافته است و صنایع (تسلحاتی) ایالات متحده آمریکا امکانات صادرات هر چه بیشتر را نشان می دهند. این نه تنها به دلیل یک امتیاز خاص، بلکه به متابه جدی گرفتن این بخش تجارت می باشد.»

این گزارش سالانه موسسه بین المللی صلح ستوکوهولم، تجارت جهانی سلاح های بزرگ کونوانسیونل (مبتاقی) را بر مبنای داده هایی تحلیل کرده است که هلنا انتشار یافته اند. این گزارش به ابزار کوچک، سلاح های کوچک و مهمات نمی پردازد، اما سیستم های تسلیحاتی بزرگتر مانند هواپیماها، کشتی ها، سیستم های دفاعی و تانک ها را در بر می گیرد. ایالات متحده آمریکا، روسیه و چین بازهم سلاح بیشتری به جهان صادر می کنند. امروز چین سومین صادر کننده بزرگ اسلحه در جهان می باشد. برای سنجش سلاح های

تازه ترین گزارش از صادرات اسلحه نشان می دهد که چین با افزایش ۱۴۳ درصدی صادرات اش در مقام سوم صادرکنندگان اسلحه قرار گرفته است. آمریکا هنوز هم بزرگ ترین صادرکننده سلاح است.

در گزارش موسسه بین المللی صلح در ستوکوهولم آمده است که با وجود بحران ها و تدابیر صرفه جویی، به ویژه در اروپا، صادرات و واردات اسلحه در پنج سال گذشته ۱۶ درصد افزایش یافته است. ایالات متحده آمریکا در سطح جهانی بزرگترین صادر کننده اسلحه باقی مانده است و در این محدوده زمانی، صادراتش را ۲۵ درصد افزایش داده است. هرچند این میزان صادرات اسلحه از سوی آمریکا به دلایل سیاسی و استراتژیک قابل توجیه دانسته می شد، اما تدوین کنندگان گزارش موسسه بین المللی صلح ستوکوهولم حدس می زنند که آمریکا امروز انگیزه های دیگری برای صادرات اسلحه دارد.

تظاهرات میلیونی در برازیل علیه دیپلما روسف

بیش از یک میلیون برازیلی در تظاهرات علیه دیپلما روسف رئیس جمهور این کشور شرکت کرده و بسیاری از آنها خواستار استیضاح او شده اند. تظاهرکنندگان می گویند که رئیس جمهور نمی توانسته از رسوایی فساد در شرکت نفت دولتی پتروبراس بی خبر بوده باشد.

مخالفان سیاسی دولت می گویند که بخش اعظم رشوه هایی که ادعا می شود دست به دست شده در دوره ریاست خاتم روسف بر این شرکت بود. اما خاتم روسف قبلا در تحقیقاتی توسط دادستان کل تبرئه شده و شخصا هرگونه دخالت در آن رسوایی را رد می کند.

بیشتر سیستمهای امنیتی که در این رسوایی متهم به رشوه خوری شده اند اهل ائتلاف حاکم هستند. تظاهرات یکشنبه در ۱۲۲ ایالت و برازیلیا پایتخت برازیل انجام شد.

بزرگترین تظاهرات در سائوپائولو، پایگاه مهم مخالفان، بود که بیش از ۵۰۰ هزار نفر را جذب کرد.

بسیاری از تظاهرکنندگان بیرق های برازیل را تکان می دادند.



اوزیل: در آرسنال همه به صعود باور داریم

آرسنال امروز در موناکو، ماموریتی بسیار دشوار پیش رو دارد. آنها باید شکست ۲-۱ بازی رفت در زمین خود را با زدن ۳ گل به حریف فرانسوی جبران کرده تا موفق به صعود شوند.

آرسنال که در لیگ برتر با بردهای متوالی، خود را به یک امتیازی منچسترستی رده دومی رسانده، در لیگ قهرمانان در عین ناباوری، در بازی رفت مقابل موناکو ۲-۱ شکست خورد تا امدهای کمی برای صعود به یک چهارم داشته باشد؛ هرچند که مسوت اوزیل، ستاره آلمانی این تیم، عقیده دیگری دارد.

او به ویسایت باشگاه آرسنال گفت: «بسیار مهم است که در بازی فردا خیلی زود به گل برسیم. سپس باید صبوری به خرج داده و ضمن تمرکز روی دفاع، به زدن گل های بعدی فکر کنیم. نباید در بازی امروز گلی دریافت کنیم. این بازی از آن بازی هایی است که باید برای پیروزی، از همه توان و داشته هایمان استفاده کنیم.»

اگر بتوانیم بازی واقعی خودمان را انجام دهیم، قادر خواهیم بود که از سد موناکو عبور کنیم. من واقعا به این مهم باور دارم. همه بازیکنان باور دارند که می توانیم به دور بعد صعود کنیم. باید کاری کنیم که ریتن بازی



موناکو خراب شود.

واقعا مهم است که خیلی سریع گل اول را بزنیم. قبول دارم که زدن سه گل به موناکو دشوار است؛ چرا که این تیم دفاع منسجمی دارد ولی اگر به بازی های اخیرمان بخصوص بازی ما مقابل منچستریونایتد خوب دقت کنید، متوجه خواهید شد که چه توانایی هایی داریم. آرسنال همچنان می تواند در این تورنمنت پیش برود.»

ایسکو: خودم را در رئال مادرید ثابت کردم

ایسکو ستاره اول خط میانی این فصل رئال مادرید است و حتی در بسیاری از ورزشگاه های اسپانیا توسط هواداران حریف تشویق می شود.

در ابتدای فصل جاری، ایسکو همچون فصل گذشته جایی در ترکیب اصلی رئال نداشت و ذخیره مودریچ و خامس محسوب می شد اما پس از مصدومیت مودریچ بود که او وارد ترکیب ثابت رئال شد و دیگر به نیتک ذخیره تا تعیید نشد. تا جاییکه آنچلوتی چندی پیش در مورد او گفته بود که حضورش در ترکیب ثابت، غیرقابل بحث است.

این ستاره مالاکایی رئال در مصاحبه با مجله لیبرو گفت: «در ابتدا نیمکت نشین بودم اما وقتی مودریچ مصدوم شد و فرصت بازی به من رسید، تصمیم گرفتم به بهترین شکل از این فرصت استفاده کنم. یک بازیکن برای پیشرفت باید خودش را با ایده های مربی وفق دهد و برایش مهم نباشد که در چه منطقه ای از او استفاده می کند.

این همان کاری بود که من انجام دادم. آنچلوتی از من در جلوی مدافعان استفاده می کرد؛

در حالیکه پست اصلی من نبود ولی کاری که او از من خواسته بود را به درستی انجام دادم. تا اینکه توانایی هایم به او اثبات شد. حالا با آرایش بیشتری در رئال بازی می کنم.»



نگرانی عربستان از توافق اتمی ایران و جامعه جهانی

ترکی الفیصل، رییس پیشین سرویس های اطلاعاتی عربستان که به طور غیررسمی مواضع این کشور را در مورد مسائل مهم منطقه ای و بین المللی منعکس می کند، گفته است که توافق اتمی بر سر برنامه اتمی ایران موجب گسترش سلاح های اتمی در جهان خواهد شد.

ترکی الفیصل، افزوده است که عربستان و دیگر کشورها خواستار بهره مندی از همه امتیازاتی خواهند شد که ممکن است جمهوری اسلامی ایران از خلال مذاکرات جاری اش با ۶ قدرت جهانی به دست آورد.

رییس پیشین سرویس های اطلاعاتی عربستان سپس تأکید کرده است: «همواره گفته ام که صرف نظر از نتیجه مذاکرات جاری ایران و قدرت های جهانی، عربستان نیز مطالبات مشابه ایران را خواهد داشت.» او افزوده است که اگر جمهوری اسلامی ایران توانایی غنی سازی اورانیوم را به هر میزانی حفظ کند، عربستان تنها کشوری نیست که دستیابی به چنین توانایی ای را مطالبه خواهد کرد.

سفیر پیشین عربستان در آمریکا همچنین گفته است که توافق بین المللی بر سر برنامه اتمی ایران کل جهان را در چنین مسیر و مخاطره ای قرار خواهد داد و اعتراض اصلی به روند جاری مذاکرات قدرت های جهانی با ایران همین موضوع است.

عربستان سعودی، جمهوری اسلامی ایران را مهمترین رقیب خود در خاورمیانه می داند و نگران است که توافق بین المللی بر سر برنامه اتمی ایران به سود تقویت موقعیت جمهوری اسلامی در منطقه تمام شود.

دولت ریاض همچنین نگران است که تعدیل یا رفع تدریجی تحریم ها علیه ایران به گسترش نفوذ بیشتر ایران در منطقه بیانجامد. (راویو فرانسه)

مذاکرات هسته یی ایران وارد مرحله حساسی شده است

در مورد چگونگی برداشتن تحریم ها داریم و این که چه ضمانت هایی برای تطبیق این توافق وجود دارد.»

قرار است که وزیر خارجه ایران ناوقت دوشنبه در بروکسل با همتایان اروپایی اش از بریتانیا، آلمان و فرانسه ملاقات کند.

خبرگزاری فرانس پرس گزارش داده است که مذاکره کنندگان کشورهای نامبرده، به شمول روسیه و چین، که گروه ۱+۵ نیز خوانده می شوند، روز سه شنبه برای مذاکره با کری و ظریف می پیوندند.

مناسبات ایران و ایالات متحده آمریکا پس از ۲۵ سال زمانی گرم شد که در سال ۲۰۱۲ حسن روحانی به عنوان رئیس جمهور ایران انتخاب شد.

در عین حال هر دو کشور یک موافقتنامه موقت هسته یی را امضا کردند. ششرای این مذاکرات عبارت اند از گروه ۱+۵ که از آن به بعد روی رسیدن به یک توافق دواصداار تأکید می کنند.

تهران برای سالیان زیادی اصاح چندین دور تحریم ها بوده است. کشورهای غربی بر تهران اتهام وارد می کند که برنامه هسته یی اش را برای ساختن بمب اتمی به کار می گیرد.

اگرچه این کشور خاور میانه یی می گوید که دستگاه های اتمی اش صرف برای تولید برق و اهداف ملکی می باشد. (دویچه وله)

راموس: در الکلاسیکو از حیثیت رئال دفاع میکنیم



پس از حذف شدن در کوپا دل ری، حالا برای قهرمانی در دو چالش لالیگا و لیگ قهرمانان می جنگیم. یک امتیاز با بارسلونا فاصله داریم و در لیگ قهرمانان نیز به یک چهارم رسیده ایم.

غیبت او را با تمام وجود حس کرده اند. شب گذشته در برتری ۲-۰ مقابل لوئانه، پس از مدت ها راموس همراه با پنه، آرامش را به خط دفاعی رئال بازگرداندند.

راموس در انتهای بازی به خبرنگاران گفت: «از تیمه های فصل گذر کرده ایم و

سرخو راموس که پس از مصدوم شدن مقابل سویا، بیش از ۸ بازی رئال را از دست داده بود، شب گذشته مقابل لوئانه بار دیگر در ترکیب ثابت کهکشانی ها به میدان رفت.

راموس در این فصل ۱۴ بازی رئال مادرید را به دلایل گوناگون از دست داده و رئالی ها نیز

فالکائو: نمی خواهیم لیگ برتر را ترک کنیم

دوست دارد همچنان در لیگ برتر جزیره بماند. چلسی و تاتنهام دو باشگاه موردنظر فالکائو هستند.



البته او مجبور است از حقوق ۲۷۰ هزار پوندی هفتگی خود به میزان قابل توجهی کم کند تا بتواند به یکی از دو تیم خواهانش بپیوندد. فالکائو با قیمت ۶۲ میلیون یورو، دو سال پیش از التلیکو به موناکو پیوست اما هم اکنون هیچ

رادامل فالکائو به ادعای دیلی میرو در محفل خصوصی عنوان داشته که دوست دارد در فوتبال انگلیس به فعالیت خود ادامه دهد.

فالکائو که تابستان گذشته از موناکو با انتقالی قرضی به منچستریونایتد پیوست، نتوانسته تاکنون نمایش های سابقش را در این تیم تکرار کند و در این مدت، تنها ۴ گل برای شیاطین سرخ به ثمر رسانده است. کار به جایی رسیده که فان خال او را به تیم زیر ۲۱ ساله های باشگاه فرستاد. مساله ای که خشم ال تیگره را در پی داشت.

دیلی میرو ادعا کرده است که فالکائو در محفل خصوصی عنوان داشته که دوران حضورش در یونایتد به اتمام رسیده؛ با این وجود دو پیشنهاد خوب برای او رسیده و

هرا؛ جایگزین احتمالی ژاوی در بارسلونا

یونایتد، فان خال بار دیگر از هرا به عنوان جایگزین احتمالی ژاوی یاد می کنند.



بازیکن فیکس و از ابتدا استفاده کرده است. فاعای این منبع، به ادعای دیلی استانی، آندر هرا، هافبک اسپانیایی باشگاه منچستریونایتد یکی از گزینه های اصلی بارسلونا به حساب می آید. هرا که تابستان گذشته از التلیک بیلپائو راهی منچستریونایتد شد، در ابتدای فصل با بازیکن ثابت این تیم محسوب می شد اما به تدریج جایگاه خود در ترکیب اصلی را از دست داد. هرچند که در چند بازی اخیر یوونتوس، به عنوان

پوتین بعد از ۱۰ روز غیبت ظاهر شد

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه بعد از ۱۰ روز غیبت از انظار عمومی، دپروز دوشنبه ۱۶ مارچ در جلسه ای با رئیس جمهور قرقیزستان در شهر سن پترزبورگ روسیه حاضر شد.

تلویزیون روسیه تصاویری از این دیدار را پخش کرده است. در روزهای گذشته تعدادی از دیدارها و جلسات عمومی آقای پوتین لغو شده بود.

غیبت رئیس جمهور ۶۲ ساله روسیه باعث دامن زدن به شایعاتی درباره سلامتی و حتی مرگ او شده بود. اما در تصاویر پخش شده از تلویزیون، آقای پوتین سالم و سر حال به نظر می رسد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه او در دیدار دپروز گفت «اگر شایعات نبود، زندگی خسته کننده می شد.»

او آخرین بار روز ۵ مارچ در دیداری با ماتو رنتزی، نخست وزیر ایتالیا در مسکو دیده شده بود. (بی بی سی)

گردباد مرگبار در وانواتو؛ مقامات خواهان خواستار کمک های اضطراری شدند

بالدوین لاندویل، رئیس جمهور وانواتو پس از وقوع گردبادی قاعجه بار که در طول دو روز گذشته بیشتر جزایر این کشور را ویران کرده است درخواست کمک های فوری کرد. رئیس جمهور وانواتو گفت که گردبادی که «پم» نام گرفته «تمام ساخت و سازهای سال های اخیر را نابود» کرده است و باید همه چیز از اول بازسازی شود. کمک رسانی به وانواتو یکی از فقیرترین کشورهای جهان، آغاز شده اما رسیدگی به جزیره های دور دست آن هنوز انجام نشده است. سازمان های امداد رسانی می گویند که این توفان یکی از فاجعه بارترین بلاهای طبیعی است که تاکنون در منطقه رخ داده است. آمار رسمی حاکی از آن است که ۸ نفر در اثر این توفان کشته شده اند اما با ادامه تجسس ها انتظار می رود که این آمار به شدت افزایش یابد.

همچنین انتظار می رود که با شدت تدریجی امدادگران به جزایر دور دست این کشور، میزان ویرانی بیش از پیش گزارش شود.

جان دانلسون، خبرنگار بی بی سی در پورت ویلا، پایتخت این وانواتو، می گوید که تقریبا همه خانه ها در این شهر آسیب دیده اند و ساکنان آن در شرایط خوبی به سر نمی برند. (بی بی سی)

تجمع مسیحیان در پاکستان در اعتراض به بمبگذاری روز یکشنبه لاهور

تعدادی از مسیحیان پاکستان در اعتراض به بمبگذاری روز (یکشنبه ۱۵ مارچ) در پاکستان، تجمع کرده اند.

تظاهر کنندگان که در بین آنان کودکان نیز دیده می شدند پلاکاردهایی در دست داشتند که بر روی آن نوشته شده بود: «کشتار مسیحیان را متوقف کنید.»

گزارش ها از پاکستان حاکی است که مکتب مسیحی در این کشور دپروز تعطیل اعلام شده اند. مسیحیان پاکستان دولت را متهم می کنند که قادر به حفاظت از اقلیتها نیست. بر اثر دو انفجار در نزدیک دو کلیسا در منطقه مسیحی نشین «یوحنا آباد» لاهور دست کم ۱۵ نفر کشته و بیش از ۸۰ نفر زخمی شدند. (دویچه وله)

ونگر: می توانیم در موناکو اتفاقات ویژه ای رقم بزنیم

آرسن ونگر، سرمربی آرسنال عنوان کرد که تیمش می تواند اشتباهات بزرگ خود در دیدار رفت چمپیونلیگ مقابل موناکو را در زمین این تیم جبران کند.

توپ چپی ها فردا شب در فرانسه به مصاف موناکو خواهند رفت. دیدار



رفت، با نتیجه ۲-۱ به نفع شاگردان یارديم به پایان رسیده و آرسنال کار بسیار سختی مقابل آنها پیش رو خواهد داشت. با این حال، ونگر معتقد است که تیمش می تواند اتفاق ویژه ای رقم بزند.

او گفت: «در بازی رفت، اشتباه کار کردیم. در زندگی همیشه دنبال فرصت هایی برای رسیدن به هدفمان هستیم. حالا ما فرصت این را داریم که به هدفمان برسیم. هر طوری باشد مهم نیست، آماده ایم تمام تلاشمان را انجام دهیم. در شرایطی قرار داریم که موناکو فوضیعت بهتری نسبت به ما دارد. می توانیم آنچه بررویم و اتفاقات ویژه ای رقم بزنیم. مطمئنم که انگیزه کافی برای این کار را داریم.»

بنیتس: فکر میکردم خارج از خانه بهتر باشیم

رافا بنیتس، سرمربی نابولی عنوان کرد که تیمش تنها در دقایق ابتدایی نیمه اول خوب کار کرد.

شب گذشته دو تیم ورونا و نابولی به مصاف یکدیگر رفتند که در نهایت، با دو گل لوکا تونی، ورونا موفق شد ۲-۰ شاگردان بنیتس را شکست دهد. بنیتس در جمع خبرنگاران گفت: «می شد دید که شروع خوبی نداشتیم و به بدترین شکلی مجازات شدیم. مشخصا من بازیکنانم را برای چنین شرایطی آماده نکرده بودم. تنها در ۲۵ دقیقه اول، آنطور که باید بازی کردیم. بنیتس پس از سومین شکست خارج از خانه گفت: «فصل پیش، ۱۰ پیروزی خارج از خانه داشتیم. این فصل هم انتظار همین را داشتیم. فکر نمی کردم ضعیف ظاهر شویم و باید بهتر کار کنیم.»

رانوکیا: برای سهمیه چمپیونز لیگ می جنگیم

رانوکیا، کاپیتان اینتر عنوان کرد که تیمش برای کسب سهمیه اروپایی تلاش می کند. با تساوی شب گذشته اینتر مقابل چرنا، اختلاف امتیاز آنها با رده ی سوم جدول در ۱۲ امتیاز رسید و مانچسترسیتی پس از بازی عنوان کرد که نراتوری دیگر به رده ی سوم نخواهد رسید. با این حال، کاپیتان رانوکیا معتقد است که تیمش در راه رسیدن به سهمیه اروپایی تسلیم نخواهد شد و در لیگ اروپا، تمام تلاشش را خواهد کرد.

او گفت: «نمی توانیم از تساوی مقابل چرنا خوشحال باشیم. باید پیروز



می شدیم. ولی باید برای کسب سهمیه چمپیونزلیگ بجنگیم، چه با کسب رتبه ی سوم یا چه با قهرمانی در لیگ اروپا بازی مقابل ولفسبورگ مهم ترین بازی عمر ما خواهد بود. باید تمام تلاشمان را انجام دهیم و سعی کنیم اشتباهی نداشته باشیم.»